¹⁴ Привожу все мѣсто цѣликомъ въ подлинникъ:

«Successio § 16, quae non producit novum ius, sed vetus transfert. Succedunt autem ab intestato mero iure soli descendentes in stirpes, sed ita in ea tantum bona, quae parentis erant, cum nascerentur, quia anima eorum per traducem ex anima parentis orta est: caeterorum successio ab intestato pertinet ad fontem pactorum, quia ex lege descendit. Testamenta vero mero iure nullius essent momenti, nisi anima esset immortalis. Sed quia mortui revera adhuc vivunt, ideo manent domini rerum, quos vero haeredes reliquerunt, concipiendi sunt ut procuratores in rem suam» (§ 20, а не 19, какъ ошибочно цитируютъ очень многіе, въ томъ числѣ даже Вольфъ въ своей «praefatio»,—Dutens Opera IV указ. мѣсто стр. 187; въ отдѣльномъ изданіи Вольфа—стр. 42 и сл.).

¹⁵ Употребленный Лейбницемъ терминъ «per traducem» встрѣчается въ томъ же метафорическомъ смыслѣ (tradux—собственно, виноградный отводокъ) у христіанскихъ богослововъ и философовъ. У Forcellini—De-Vit (Totius Latinitatis Lexicon VI стр. 136) читаемъ s. h. v.: «Anastas p. p. e. b. n. 7. Ab illis (parentibus) nihil aliud potest tradi, quam quod ab ipsorum mala praesumptione commissum est: id est culpa poenae peccati, quam per traducem secuta progenies evidenter ostendit, ut pravi homines distortique nascantur... itaque per traducem, quod a parentibus traditur, evidenter apparet, etc. Laurent. Novariens. Homil. I. Peccatum mundi quid est? Delictum Adam per traducem seminis ad filios devolutum. Rufin. invens Orig. I. Περὶ ἀρχῶν praef. 5. de anima vero utrum ex seminis traduce ducatur, ita ut etc.».

Смотри далѣе, въ особенности, Glossarium Mediae et Infimae Latinitatis conditum a Carolo Dufresne Domino Du Cange (cum supplementis integris... D. P. Carpenterii... digessit Henschel). Tomus VI. Parisiis 1846, p. 632, s. h. v.: «...Tradux invenitur etiam, inquit Ioannes de lanua, pro originali peccato quod Adam commisit, et ab ipso in posteros fuit translatum, sicut de patribus filii

propagantur. Hinc Traduciani appellati vulgo a Pelagianis Catholici omnes, qui, contra quam ii mortem in omne genus humanum per transitum seu Traducem et per peccatum et per semina transire, currere, ut loquitur Marius Mercator lib. subnotat. cap. 9 § 7, 14, hoc est per peccatum originale, existimant... Tradux denique vox usurpata ab iis haereticis, qui animas a parentibus in filios traduci existimabant. Aiebant enim, animas rationes esse ex traduce, id est ex propagatione ductas, vel origine, ex altero, ita ut anima filii ex anima patris originem haberet. Quam haeresin carpit loco laudato Prudentius: